



Do Wykonawców

Wrocław, 31.08.2021 r.

WZP-DZ.271.2.40.2021
ZP/PN/39/7/2094/2021/WWE

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 1 stycznia 2023 r.”, znak postępowania: ZP/TP/39/2021/WWE.

Działając w trybie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp” w odpowiedzi na pytania, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.

Pytanie 1

Dotyczy rozdziału III – podstawowe informacje – „Informacja o sposobie sporządzania faktur” załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu przekazywania na fakturach stanu początkowego i końcowego układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Wykonawca informuje, że dla grup taryfowych z mocą umowną wyższą niż 110 kWh/h odczyty przekazywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego nie zawierają wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych.

Odpowiedź 1

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od podania stanu początkowego i końcowego z odczytu układu pomiarowo – rozliczeniowego.

Pytanie 2

Dotyczy rozdziału III – podstawowe informacje – „Informacja o sposobie sporządzania faktur” oraz pkt 8 załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Zamawiający we wskazanych zapisach jednoznacznie określił brak możliwości prowadzenia rozliczeń na podstawie szacunkowego zużycia paliwa gazowego.

Czy Zamawiający uzna spełnienie przez Wykonawcę wskazanego wymogu, w sytuacji gdy dane na fakturze będą zgodne z danymi otrzymanymi od Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Wykonawca dokonuje rozliczenia za dostawę paliwa gazowego na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W sytuacji gdy inkasent nie będzie mógł dostać się do gazomierza albo OSD nie zdąży odczytać układu pomiarowo-rozliczeniowego z powodu np. braków kadrowych zużycie zostanie wyszacowane przez OSD. Wykonawca nie może tym samym zagwarantować każdorazowo rozliczenia za faktyczne zużycie paliwa gazowego, nie ze swojej winy.

Odpowiedź 2

Zamawiający wskazał, że rozliczenia będą odbywały się na podstawie rzeczywistych odczytów układu pomiarowo-rozliczeniowego, który jest własnością OSD wg terminów stosowanych przez tegoż OSD dla poszczególnych grup taryfowych. Wykonawca zatem winien opierać się na danych pozyskanych od OSD, ale również działając w imieniu Zamawiającego ma też obowiązek reprezentowania jego interesów wobec OSD.

Pytanie 3

Dotyczy pkt 8 sekcji D „Oświadczenia” załącznika nr 4 do SWZ „Formularz ofertowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku paliwa gazowego?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości paliwa gazowego, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości gazu uprzednio zgłoszonej w umowie kompleksowej. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy.

Jednak zwraca uwagę Sprzedawcy, że to podmiot bilansujący wykonuje czynności bieżące i z powodu jego błędu, niedopatrzenia, nieuwagi lub złej woli Sprzedawca może zostać pozbawiony możliwości realizowania dostaw, co negatywnie odbija się na Odbiorcy.

Zamawiający informuje Wykonawcę, że nie może udzielić odpowiedzi dla drugiej części pytania, bowiem nie ma pełnej wiedzy, jakie praktyki obowiązujące (a takie prawdopodobnie istnieją poza IRiESD) na rynku paliwa gazowego Wykonawca ma na myśli.

Ponadto działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp w związku z art. 91 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ Dział IV i dopisuje zdanie w brzmieniu:

„Zamawiający nie dokonał podziału zamówienia na części, gdyż zamówienie posiada opisane wartości jakościowe i ilościowe. Korzystniejsze jest jedno wspólne zamówienie dla całej grupy, podział zamówienia na części nie przyniesie korzyści finansowych”.

Sprawę prowadzi:
Marek Szyszka
Sporządził:
Anna Grzegorek

Do wiadomości
a/a